
 

 1

kancelář ministra vnitra 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
17034 
 
Č. j. MV-82459- 2  /KM-2015 

Praha         4.  června 2015 
Počet listů:  1     

 
 
Poskytnutí informací k žádosti ze dne 22. 5. 2015, podané podle zákona                    
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění posledních předpisů 
 
 V žádosti ze dne 22. 5. 2015 žádáte o poskytnutí informací týkajících se 
seznamu povinností provozovatelů (kamenných prodejen, internetového obchodu, 
chemické čistírny a prádelny a ubytovacího zařízení) a seznamu přestupků 
a správních deliktů, kterých se provozovatelé při své činnosti mohou dopustit, a které 
spadají do působnosti Ministerstva vnitra. 
 
 K Vašemu požadavku si dovolujeme sdělit následující. 
 
 Ministerstvo vnitra nevede žádný seznam povinností provozovatelů ani 
seznam přestupků či správních deliktů, kterých se provozovatelé při své činnosti 
mohou dopustit. V rámci působnosti Ministerstva vnitra však lze odkázat na 
následující právní předpisy, které se činnosti uvedených provozovatelů mohou 
dotýkat - zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů (§ 47), 
zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (§ 76 
a násl.), zákon č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (§ 28),  zákon č. 119/2002 Sb., 
o střelných zbraních a střelivu (zákon o zbraních), ve znění pozdějších předpisů 
(§ 76 a násl.), zákon č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (§ 17d), zákon 
č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (§ 156 a násl.), zákon č. 329/1999 Sb., 
o cestovních dokladech, ve znění pozdějších předpisů (§ 34a).  
 
 
 

Bc. Adéla Bruknerová 
ředitelka kanceláře ministra vnitra 

 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Zábojníková 
tel. č.: 974 833 179 
e-mail: stiznosti@mvcr.cz 


